
  

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

11995555 116611 SSttbb..  8833
STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN
83 B E S L U I T  van 8 Maart 1955, houdende 

voorzieningen in verband met de instelling van het 
Bedrijfschap voor het Hotel-, het Restaurant-, het 
Café- en het Pension- en Kamerverhuurbedrijf en 
Aanverwante bedrijven.

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister voor Publiekrechteiijke 
Bedrijfsorganisatie van 3 Maart 1955, No. B 2465, Directo- 
raat-Generaal voor Handel en Nijverheid/DO;

De Sociaal-Economische Raad gehoord;

Gelet op de artikelen 73 en 76 van de Wet op de Bedrijfs
organisatie en artikel 8 van het Instellingsbesluit Bedrijfschap 
Hotel-, Restaurant-, Café- en Pension- en Kamerverhuurbedrijf 
en Aanverwante bedrijven (Stb. 1954, 605);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het aantal bestuursleden van het Bedrijfschap 
'oor het Hotel-, het Restaurant-, het Café- en het Pension- en 
kamerverhuurbedrijf en Aanverwante bedrijven bedraagt voor 
de eerste zittingsperiode 22.

Artikel 2. Elk van de volgende organisaties kan voor de 
eerste zittingsperiode het achter haar naam vermi 
Bestuursleden benoemen:

a ■ Organisaties van ondernemers:
Nederlandse Bond van Werkgevers in Hotel-, 
Restaurant-, Café- en Aanverwante Bedrijven 
„Horecaf”, gevestigd te ’s-Gravenhage . . . .  
Nederlandse Bond van Exploitanten van Ho
tels, Café’s, Restaurants, Slijterijen en Aan
verwante Bedrijven „H.K.R. en S.”, gevestigd
te Amsterdam ...................................................
Nederlandse Rooms-Katholieke Bond van Ho
tel-, Café-, Restauranthouders en Slijters „St.
Joseph” (H.O.C.R.E.S.), gevestigd te Rotter
dam .................................................................

elde aantal

3 leden,

3 leden,

3 leden,

Nederlandse Vakbond voor het Pension-,
Rusthuis- en Kamerverhuurbedrijf „Peruka”,
gevestigd te Utrecht ........................................  1 lid,
Organisatie van Kamp- en Vacantiebedrijven 
„Orkava”, gevestigd te Putten (Gld.) ........... 1 lid;

b. Organisaties van werknemers:
Nederlandse Bond van Hotel-, Café- en Res- 
tauratiepersoneel, gevestigd te Amsterdam . . 6 leden,
Nederlandse Katholieke Bond van Hotel-,
Café- en Restaurantgeëmployeerden „St. An-
tonius”, gevestigd te U trech t...........................  4 leden,
Nederlandse Centrale Bond van Christelijke 
Arbeiders (sters) in de bedrijven van Voe- 
dings- en Genotmiddelen „N.C.V.G.B.”, ge
vestigd te Rotterdam ........................................  1 lid.

Artikel 3. De eerste zittingsperiode van het bestuur vangt 
aan op 16 Maart 1955.

Artikel 4. Het Instellingsbesluit Bedrijfschap Hotel-, Res
taurant-, Café- en Pension- en Kamerverhuurbedrijf en Aan
verwante bedrijven en dit besluit treden in werking met ingang 
van 15 Maart 1955.

Onze Minister voor Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
en de Nederlandse Staatscourant zal worden geplaatst.

Soestdijk, 8 Maart 1955.

1ULIANA.

De Minister voor Publiekrechtelijke 
Bedrijfsorganisatie,

A. C. DE BRUIJN.
Uitgegeven de elfde Maart 1955.

De Minister van Justitie, 
L. A. DONKER.


	stb-1955-83



